

**STYRDOKUMENT**

Dokumentets rubrik (samma som textrubrik) <b>Riktlinjer för förtroendevaldas engagemang och styrelseuppdrag i föreningar som uppbär finansiellt stöd från tekniska nämnden</b>		Diarienummer TN-2020-974	
Organisation (förv./ avdelning/ enhet) <b>Tekniska nämnden</b>	Dokumentägare, beslutad av (roll) <b>Monica Johansson, avdelningschef</b>	Antagen per beslut <b>Tekniska nämnden, § , 2020-03-24</b>	
Typ av styrdokument (rutin, riktlinjer, m.m.) <b>Rutin och riktlinjer</b>		Framtagen av (namn och funktion) <b>Maria Nyström, stadsjurist</b>	
Revideras (datum)	Senaste revidering	Reviderad av (namn och funktion)	
Datum för utskrift <b>2020-03-17</b>	Versionsnummer <b>1.0</b>	Uppföljningsansvar (avdelning/ enhet) <b>Avdelningen för struktur och stöd/Kanslienheten</b>	Följs upp senast

## **Riktlinjer för förtroendevaldas engagemang och styrelseuppdrag i föreningar som uppbär finansiellt stöd från tekniska nämnden**

### **Syftet och tillämpligheten**

Syftet med riktlinjen är att säkerställa objektivitet och opartiskhet i de fall då Malmö stads förtroendevalda engagerar sig i föreningar som uppbär finansiellt stöd från tekniska nämnden.

Finansiellt stöd ska här förstås som bidrag, vilket innebär att ersättningen utgår utan att bidragsgivande nämnd har lämnat ett uppdrag med krav på tjänsten eller tjänsteutövaren.

En förutsättning för tillämpligheten av denna riktlinje är att tekniska nämnden (TN) har gjort bedömningen att TN ska delta i en förening som uppbär bidrag som har beslutats av och utbetalats från TN. Vid bedömningen av om det rör sig om en förening som omfattas av riktlinjen ska kriterierna nedan beaktas.

### **Riktlinjen är tillämplig på sådana föreningar där;**

- Syftet/ändamålet med föreningen är förenligt med kommunens kompetens och allmänintresse,
- kommunen inte har lämnat över skötseln av en kommunal angelägenhet till föreningen,
- kommunen är medlem i föreningen,
- förtroendevalda är engagerade i föreningen, samt
- TN betalar medlemsavgift och/eller lämnar bidrag till föreningen.

### **Huvudregeln**

Huvudregeln för förtroendevaldas engagemang i föreningar med ovanstående förutsättningar är, för att inte riskera opartiskhet eller att man sitter på dubbla

stolar, att förtroendevalda inte alls ska ingå som ordinarie styrelseledamöter eller ersättare i föreningens styrelse.

### **Adjungerad styrelseledamot**

Förtroendevalda som formellt inte ingår som ordinarie styrelseledamöter i styrelsen kan istället adjungeras in i föreningens styrelse då beslut ska fattas som kräver särskild kunskap eller erfarenhet. Beslut om adjungering fattas av föreningens styrelse vid varje enskilt tillfälle då den förtroendevalde ska delta vid ett styrelsemöte.

Att vara adjungerad styrelseledamot innebär att styrelseledamoten har en närvaro- och yttranderätt, men inte någon röst- eller beslutsrätt. Rättigheterna och skyldigheterna för den adjungerade styrelseledamoten ska framgå i det beslut där den adjungerade valdes in.

I normalfallet har den adjungerade styrelseledamoten inte något ansvar för besluten som styrelsen fattar. Emellertid kan blotta närvaron av styrelseledamoten ibland påverka övriga ledamöter, varför opartiskheten måste beaktas vid varje enskilt beslut. Särskilt kan nämnas beslut rörande bidrag som staden lämnar till föreningen, men även andra beslut som kan tänkas utgöra en jävs- eller för staden förtroenderubbande situation omfattas.

### **I dessa fall ska följande gälla:**

- En förtroendevald som är jävig får inte delta vid handläggningen av ärendet.
- Den förtroendevalde jävar ut sig innan ärendet behandlas och beslutet tas i nämnden och/eller styrelsen.
- Den förtroendevalde måste lämna lokalen då beslutet fattas.

Utöver att en förtroendevald adjungeras in som styrelseledamot i föreningens styrelse, kan insyn i föreningen erhållas genom att kommunen begär in ekonomisk redovisning samt verksamhetsberättelsen en eller flera gånger årligen från föreningen.